
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Именьковская средняя общеобразовательная школа» 

 
Приказ 

31.08.2021 г.                                                                                 № 84 
 
 О режиме работы школы 
в 2021/2022 учебном году 
 

В целях создания системы четкой организации труда учителей и учащихся 
школы 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Установить следующий режим работы школы: 
- Вход учеников в школу - начало в 8 час. 00 мин. 
- Начало занятий - 8 час. 30 мин. 
Для 2-11 классов устанавливается шестидневная, для 1 класса пятидневная 

учебная неделя. Занятия проводятся в одну смену. 
Ввести масочный режим для сотрудников, родителей и иных лиц, 

посещающих Организацию 
Дежурному учителю и дежурному администратору проводить ежедневно 

«утренний фильтр»( термометрия -  с фиксацией в журнале и антисептическая 
обработка рук) 

1. Установить следующее расписание звонков: 

1 класс 
(1 полугодие) 

1 класс 
(2 полугодие) 

2-11 классы 
(понедельник-

пятница) 

2-11 классы 
(суббота) 

1 урок 08.30 - 09.05 1урок 08.30 - 09.15 1урок 08.30 - 09.15 1урок 08.30 - 09.15 

2 урок 09.15 -09.50 2 урок 09.25 -10.10 2 урок 09.25 -10.10 2 урок 09.20 – 10.05 

Динамич. пауза 
09.50 - 10.30 

3 урок 10.25 - 11.15 3 урок 10.25 - 11.10 3 урок 10.10 - 10.55 

3 урок 10.30-11.05 
Динамич. пауза 

11.15 - 12.55 
4 урок 11.35 -12.20 4 урок 11.00 -11.45 

4 урок 11.15-11.50 4 урок 12.55 -12.40 5 урок 12.30-13.15 5 урок 12.00 - 12.45 

5 урок 12.20 -12.55 5 урок 12.45 -13.30 6 урок 13.20 - 14.05 6 урок 12.50 - 13.35 

 
 7 урок 14.10 – 14.55 7 урок 13.35 – 14.20 

Во время перемен учащиеся находятся в своем учебном кабинете. Выход в 
коридор осуществляется по графику. 

3. После уроков реализуются часы внеурочной деятельности и занятия 
доп.образования.  Продолжительность одного занятия составляет не менее 20 
минут (в соответствии с нормами СанПин.). Между началом внеурочной 
деятельности и последним уроком организуется перерыв не менее 30 минут.  

 

Работа в объединениях 
дополнительного образования 
МБОУ «ИСОШ»: 

  начинаются  

 

Заканчиваются 
не позднее 

для учащихся 1 класса  C 13.15  15.00 



для учащихся 2-4 классов  C 13.50 15.00 

для учащихся 5-9 классов C 14.40 18.00 

для учащихся 10-11 классов C 14.40 19.00 

 
4. Классному руководителю (1-4 классы), учителю предметнику (5-11 

классы), педагогам доп образования выводить учащихся в раздевалку и 
присутствовать там до выхода из здания школы всех учеников. 

5. В соответствии с Правилами внутреннего трудового распорядка школы 
учитель приходит на работу за 30 минут до начала своего первого урока и прводят 
индивидуальную работу с учащимися или с классом. Дежурные учителя приходят 
в 07.45 и заканчивают дежурство в 15.00 минут 

7. Категорически запретить отпускать учащихся с уроков на различные 
мероприятия. 

8. В каждом учебном кабинете закрепить за учащимися постоянные рабочие 
места. 

9. Запретить пребывание учащихся в учебных кабинетах в верхней одежде и 
без сменной обуви. 

10. Категорически запрещается курение учителей и учащихся в помещениях 
и на территории школы. 

11. Учащиеся оцениваются по четвертям во 2-9-х классах и по полугодиям - в 
10-11-х классах. 

12. Внесение изменений в классные журналы в случае прибытия или 
выбытия учеников разрешается только классному руководителю данного класса. 
Исправление оценки в журнале допускается по заявлению учителя и разрешению 
директора школы. 

13. Дневники и журналы введутся в электронной форме. Классный 
руководитель ведет постоянный контроль над работой учащихся и родителей на 
портале edu.tatar.ru. 

14. Прием пищи учащимися классов проводится в соответствии с 
утвержденным графиком. Классные руководители провожают свои классы в 
столовую и отвечают за организовонное питание учащихся. Дежурный учитель во 
время приема пищи учащихся  находится в столовой. 

15. Посторонние лица не допускаются на уроки без разрешения директора 
школы и согласия учителя. 

16. Учителя проводят уроки согласно утвержденному расписанию. Замена 
уроков без разрешения администрации школы не разрешается. 

17. Проведение экскурсий, выходов в кино, театры и т.п. оформляется 
приказом директора школы. Ответственность за жизнь и здоровье учащихся 
возлагается на учителя в соответствии с приказом директора. 

18. Ответственность за жизнь и здоровье учащихся во время уроков и 
внеурочной деятельности возлагается на учителя-предметника. 

19. Ответственность за жизнь и здоровье учащихся во время занятий 
дополнительного образования  возлагается на руководителя занятия 
дополнительного образования. 

20. Ответственность за жизнь и здоровье учащихся во время обедов, 
перемен, внеклассных мероприятий  возлагается на классного руководителя. 

 
 
Директор школы:                                           А.М.Шаймухаметова 

 


